

📰 **گزارش یک**
زینب شریعتی

قرار بود پس از خروج امریکا از برجام، روابط ایران و اروپا حسنه ادامه یابد و حتی برجام را با اروپایی‌ها و بدون حضور امریکا پیش ببریم اما در عمل طی هفته‌های اخیر روابط ایران و اروپا قدم به قدم سردتر می‌شود. گرچه از ابتدا هم روند رابطه ایران و اروپا چندان حسنه نبود،اما در مواضع علنی دولت روحانی تلاش می کرد این روابط را رو به پیشرفت بداند، هر چند تطلل اروپایی‌ها برای پیشبرد برجام اروپایی مشهود بود. با حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز روند تیرگی روابط ایران و اروپا شروع شد. حواشی دیگری هم در این میان رخ داد که عملاً روحانی و دولت‌مدانش را از اروپا ناامید می کند. حال خیرگزاری ایسنا از رسانه‌های وابسته به دولت از «احتمال قطع همکاری ایران با اروپا در حوزه مبارزه با ترانزیت مواد مخدر و مهاجران» خبر داده است.

■ **اذعان به عدم تعهد اروپا در برابر برجام**

روند همکاری‌های ایران و اروپا به نظر می‌رسد با تجدیدنظری‌هایی روبه‌رو شود. ایسنا با اشاره به روند مذاکرات میان ایران و اروپا پس از خروج امریکا از برجام می‌نویسد: «بعد از خروج امریکا از برجام ایران بنا به درخواست اروپایی‌ها به همراه چین و روسیه به تأکید آنها مبنی بر اینکه با تهیه سازو کاری منافع ایران از برجام را تأمین می‌کنند،به این قرارداد بین‌المللی متعهد ماند و به تعهدات خود عمل کرد. در حالی که ایران از اردیبهشت ماه سال جاری منتظر است در برابر تحریم‌های یک‌جانبه امریکا اهلکار مالی اتحادیه اروپا یا SPV عملیاتی یا اجرایی شود و اروپایی‌ها به وعده‌های خود در این زمینه عمل کنند، شاهد این بوده‌ایم که مقامات اروپایی بارها به رغم اینکه بعضاً زمان‌هایی را نیز برای تحقق این روند مشخص کرده بودند، هنوز به صورت عملی و عینی اقدامی را در این مورد انجام نداده‌اند چنانکه هنوز افق روشنی در این زمینه مشاهده نمی‌شود.»

پیش از این دولتمردان روحانی و رسانه‌های حامی دولت همواره بسر ضرورت همکاری با اروپا و قابل اعتماد بودن اروپایی‌ها و تحقق الزوای امریکا در پی این همکاری ایرانی-اروپایی تأکید می‌کردند. تحلیل و اخباری که گذر زمان معلوم کرد نادرست بوده‌اند. اخیراً حتی بهزاد نبوی هم به دولت توصیه کرد به جای غرب، روابط با شرق یعنی روسیه و چین و ژاپن را در دستور کار خود قرار دهد.

■ **توروریست‌ها در اروپا**

یکی از مواردی که باعث تیرگی روابط ایران و اروپا شد، حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز بود؛



اتفاقی که در واقع باید اروپا را به‌دکار ایران می‌کرد، اما موجب بهانه جویی‌های کذایی اروپایی‌ها شد. همان روز حمله،تورریست‌های گروه عامل حمله این فرصت را یافتند تا به طور مستقیم و از شبکه‌ای تلویزیونی که محل استقرار آن در اروپاست، مسئولیت حمله تروریستی را بر عهده بگیرند؛اتفاقی که باعث شکایت طریف و گلایه روحانی در نطق خود در سازمان ملل شد.اروپایی‌ها گرچه قول همکاری دادند،اما در عمل کاری نکردند، تورریست‌ها را تحویل ندادند و حتی مدعی شدند نیروهای اطلاعاتی از ایران را دستگیر کرده‌اند که قصد انجام اقدامات تروریستی در اروپا را داشته‌اند!روشن بود که اروپا برای عمل نکردن به تعهدات برجامی خود بی‌بهانه می‌گردد.

ایسنا می‌نویسد: «با توجه به گله‌مندی ایران از اتحادیه اروپا به خاطر بدعهدی آنها در اجرای تعهدات‌شان به نظر می‌رسد طی دو سه ماه پایانی سال ۲۰۱۸ وژانویه ۲۰۱۹ برخی از کشورهای اروپایی به صورت هماهنگ جهت فرار از پاسخگویی به خاطر بدعهدی‌شان با

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

احتمال قطع برخی همکاری‌های ایران با اروپا

یک خبرگزاری دولتی از احتمال قطع همکاری ایران با اروپا در حوزه مبارزه با مواد مخدر و مهاجران خبر داد



طرح برخی از مسائل حاشیه‌ای و همچنین فشار کشوری همچون امریکا تلاش کرده‌اند روابط ایران و اتحادیه اروپا را با چالش‌هایی روبه‌رو کنند به نحوی که توجه افکار عمومی را از بدعهدی اروپایی‌ها در اجرای تعهدات‌شان دور کنند. در همین چارچوب می‌توان به ادعاهای اخیر فرانسه، دانمارک و هلند در ارتباط با اقدام ایران جهت انجام عملیات تروریستی در این کشور و سوءقصد به شهروندان این سه کشور اشاره کرد؛موضوعی که باواکنش مقامات وزارت امور خارجه ایران مواجه شد، چنانکه محمد جواد طریف،وزیر امور خارجه در توتیته با اشاره به این ادعاها نوشت:فرسه، هلند و دانمارک در حالی این ادعاها را مطرح می‌کنند که این کشورها سال‌هاست محل اسکان گروه‌های تروریستی هستند که دست‌شان به خون صدها نفر از ایرانیان آلوده است. تحولات صورت گرفته در روابط ایران و برخی از کشورهای اروپایی به مواردی همچون بازداشت یک دیپلمات ایرانی در آلمان، اخراج تعدادی از دیپلمات‌های ایران از دانمارک، هلند و البانی و اعمال

تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران محدود نمی‌شود و نمونهٔ اخیر اقدامات ضد ایرانی را می‌توان تصمیم کشور لهستان برای برگرزی نشست خدابیرانی و روش‌ها همکاری امریکا عنوان کرد.»

■ **تصمیمی جدید در وزارت خارجه؟**
حال این خبرگزاری که از رسانه‌های وابسته به دولت محسوب می‌شود، مدعی شده وزارت خارجه در مورد رابطه با اروپا تصمیم جدیدی گرفته است: «در همین چارچوب بر اساس برخی اخبار شنیده شده به نظر می‌رسد دستگاه دیپلماسی ایران با هماهنگی با سایر دستگاه‌های تصمیم‌ساز در کشور احتمالاً در نوع همکاری‌های ایران با اتحادیه اروپا تجدید نظر کنند. در حال حاضر ایران و اتحادیه اروپا در حوزه‌های مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی در موضوع مهاجران و مبارزه با ترانزیت مواد مخدر با یکدیگر همکاری دارند و بر اساس اطلاع خبر نگار ایسنا، دستگاه دیپلماسی ایران تصمیم دارد در فاز اول اجرائی تصمیم مورد اشاره، همکاری‌های خود را با این اتحادیه در حوزه

روزنامه جوان | شماره ۵۵۶۹

مبارزه با ترانزیت مواد مخدر و مهاجران قطع کند و به این نوع همکاری‌ها پایان دهد.» گرچه این تحلیل به شکل یک احتمال و گمانه‌زنی مطرح شده، اما به نظر می‌رسد خالی از گزاره‌های خبری نیست. حسن روحانی یک ماه پیش از این و طی یک سخنرانی در دومین کنفرانس رؤسای مجالس ایران، پاکستان، ترکیه، چین، روسیه و افغانستان (چالش‌های تروریسم و ارتباطات درون منطقه‌ای) برای مقابله با تروریسم گفته بود: «من به کسانی که تحریم‌ها را تحمیل می‌کنند، هشدار می‌دهم که اگر توانایی ایران برای مبارزه با مواد مخدر و تروریسم تحت تأثیر قرار بگیرد، شما ز تهدید مواد مخدر، پناه‌جویان، بمب‌ها و تروریسم در آمان نخواهید ماند.» او در ادامه این تهدید صریح گفت: «ما در مبارزه با تروریسم مصمم هستیم. صدها نیروی ارزشمند را قربانی کرده و سالانه میلیون‌ها دلار خرج می‌کنیم. ما انتظار نداریم غرب به‌طور خود را پرداخت کند، اما باید بداند که تحریم‌ها به ظرفیت ایران برای مبارزه با مواد مخدر و تروریسم آسیب می‌رسانند. ایران بین افغانستان، بزرگ‌ترین تولیدکننده تراک جهان و پاکستان، مرکز عمده ترانزیت آسیای مرکزی برای تجارت جهانی مواد مخدر واقع است. ما ۸۰۰میلیون دلار برای مبارزه با مواد مخدر صرف می‌کنیم که سلامت ملت‌ها را از شرق اروپا به غرب امریکا و شمال آفریقا تا غرب آسیا تضمین می‌کند. تصور کنید در صورت نقض و شکاف

در این سد چه فاجعه‌ای رخ خواهد داد.» همان زمان رویترز نوشت: «دو تازه تحریم‌ها، سیل مهاجرت از ایران بعد از فشار اقتصادی ناشی از تحریم‌ها آغاز شده است. بر اساس آمار آژانس مهاجرت سازمان، بیش از ۷۰۰هزار مهاجر بدون ثبت نام و مدارک شناسایی افغان،بعد از تحریم‌ها از ایران بازگشته‌اند و رسانه‌های ایرانی گفته‌اند که برخی از افغان‌ها به دنبال ورود به ترکیه برای رسیدن به اروپا هستند.»

در پایان این گزارش آمده است: «اگر چنین گمانه‌زنی‌هایی درست باشد و ایران در این مسیر گام بردارد که احتمال آغاز این روند بسیار است، این موضوع می‌تواند به عنوان یک نقطه کلیدی و اساسی در روابط دو طرف باشد. از یک طرف می‌تواند آغازی برای دور شدن هر چه بیشتر ایران از اروپا باشد که با اقدامات اساسی و تجدیدنظر ایران در برخی سیاست‌های قبلی خود نسبت به اروپا صورت خواهد پذیرفت یا اینکه پایان بخش دوران سردرگمی اروپا باشد و در طرف وارد فضای بهتری نسبت به گذشته شوند.»

آیت‌الله جنتی: در بررسی بودجه باید جلوی اسراف گرفته شود

آن بی‌توجهی به طبقات ضعیف جامعه جزه‌لاینک آن است) به عنوان رویکرد ارتجاعی منجر به ایجاد نارضایتی عمومی و رویگردانی مردم از اصل انقلاب و نظام اسلامی خواهد شد و شکاف اجتماعی-اقتصادی میان مردم با حاکمیت اسلامی را در پی خواهد داشت. از سوی دیگر «فرب‌زدگی» که به عنوان مولد قطعی اشرافی‌گری و تجمل‌گرایی نه تنها اعتماد به انقلاب را در بین اقشار مختلف مردم می‌تواند تا حد دید روبه‌رو کند بلکه هزینه‌های سرسام‌آوری را به کشور به شدت افزایش خواهد داد. یاد اینکه تجر به اعتماد به فرب طی ماه‌های اخیر هزینه‌های سرسام‌آوری را به کشور تحمیل کرده است.

همانطور که اشاره شد یکی از پیامدهای قطعی اشرافی‌گری مسئولان اجرایی، بی‌توجهی نسبت به وضعیت اقتصادی اقشار فرودست جامعه است و نامی که این گزاره‌ها (عدم تحقق وعده‌های برجامی» و «زندگی لوکس و رفاه‌دغدغه برخی از مسئولان» همراه شود می‌تواند موجی از ناامیدی و یأس رانستب به آینده انقلاب در سطوح مختلف جامعه ایجاد کند و دامنه نارضایتی‌های اقتصادی را نیز گسترش دهد. آن هم در شرایطی که حجم گسترده‌ای از تبلیغات رسانه‌های طیف فرب‌زده داخلی، رسانه‌های ضد انقلاب و شبکه‌های فارسی زبان وابسته به مراکز جاسوسی انگلیس و امریکا علیه حاکمیت اسلامی با همین محور کماکان در جریان است و معظم‌له در همین‌باره می‌فرماید: «البته مردم به برخی مسائل جاری کشور انتقاد دارند و ما کاملاً از انتقادها، گلایه‌ها و شکوه‌های آنها مطلع هستیم اما وقتی باقی انقلاب و نظام در میان است، مردم اینگونه در دفاع از انقلاب به صحنه می‌آیند.»

و بی‌توجهی به طبقات ضعیف» می‌داند. دلیل آن نیز این مسئله است که بر اساس منابع دینی و به استناد وقایع تاریخی قبل و بعد از انقلاب اسلامی، یکی از نتایج قطعی رفاه‌زدگی و اشرافی‌گری بی‌اعتنایی به فقر و تنگدستی سایر اقشار است. از سوی دیگر جماعت اشرافی‌زده اساساً قابل به این مسئله نیست که حتی مشقت و سختی‌های حداقلی ناشی از تحریم‌ها را تاب بیاورد تا کشور به سمت توسعه‌درون‌زا حرکت کند و برای حفاظت از زندگی مرفه خود حاضر است به بیگانه اعتماد کند تا بلکه وضع موجود (زندگی بی‌دغدغه) خود را از گزند آسیب تحریم و گشایش آتی اقتصادی» باشند؟

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه در بررسی بودجه باید جلوی اسراف گرفته شود، گفت: متأسفانه در این زمینه شاهدیم در جاهایی بول‌های زیادی بی‌دلیل هزینه می‌شود. به گزارش فارس، آیت‌الله جنتی در ابتدای جلسه دیروز شورای نگهبان طی سخنانی گفت: هر ساله در ماه‌های پایانی سال به دلیل وجود مسائل فوق‌العاده‌ای از جمله بررسی بودجه، تراکم کاری بیشتری داریم که این موضوع فعالیت دوچندان می‌طلبد. دبیر شورای نگهبان افزود: با توجه به اینکه در آستانه بررسی بودجه در مجلس شورای اسلامی هستیم نمی‌توانیم نسبت به

📰 خبر

با استانی شدن انتخابات توجه به حوزه‌های کوچک کمتر می‌شود

هم قرار می‌دهد، جریان‌های قدرت و ثروت خواهد بود.

نماینده مردم مشهد اظهار داشت:ارتباط عمیقی که امروز نماینده شهرستان‌ها با اجزای حوزه انتخابی خود دارند با استانی شدن انتخابات به شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرد و کاهش پیدا می‌کند و رابطه بین وکیل و موکل تحت تأثیر اکثریتی است که در مراکز استان‌ها هستند.
بیشترین حضور و بیشترین پیگیری مطالبات در استانی شدن انتخابات در رابطه با کسانی است که در مرکز استان‌ها هستند و در این شیوه، کمترین توجه به شهرستان‌ها و حوزه‌های انتخابی کوچک تر صورت خواهد گرفت.

دنیای مجازی

■ **تاج‌زاده: امریکا دیوارهای زندان‌ها را برمی‌دارد!**

کاربری به نام محمد اکبرزاده نوشت: خبر رفتار وحشیانه پلیس امریکا با مرزبیه هاشمی و غل و زنجیر کردن این بانوی محجبه رو شنیدید؟



تاجزاده دپیروز در مناظره با زاکانی می‌گفت، بابا دنیا (امریکا) داره دیوارهای زندان‌ها رو رو میداره! تصویری که تاجزاده و دوستان از امریکا دارن با واقعیتش چقدر فرق داره!

■ **علی‌علیزاده کارکنان بی‌بی‌سی فارسی را به چالش دعوت کرد**

علی‌علیزاده، تحلیلگر سابق شبکه سلطنتی بی‌بی‌سی فارسی، با انتشار پست‌هایی کان‌کن و کارمندان این شبکه را به یک چالش دعوت کرد.
علیزاده در صفحه شخصی خود باانتشار یک ویدئو و با اشاره به اینکه سال‌هاشبهه فارسی زبان بی‌بی‌سی با او مصاحبه کرده، حالا او کارکنان این شبکه را دعوت به یک مناظره کرد.

علیزاده نوشت: من، علی‌علیزاده، این ۴۰ ثانیه ویدئو را به چالش می‌طلبم و هر یک از اعضای بی‌بی‌سی که اعلام آمادگی کند را به مناظره می‌خوانم، امکان‌اتش هم با من. از همین اینستاگرام هم پخشش می‌کنیم. بین سال‌های ۸۸ و ۹۴، بی‌بی‌سی بی‌سی از ۱۰۰ بار با من مصاحبه کرده. پس دعوت به یک ساعت مناظره تقاضای عجیبی نیست. در این ویدئو به سباق کلی ۱۰ سال مکارانه می‌گویند: «همه گروه‌ها و جناح‌ها به بی‌بی‌سی حمله می‌کنند و این نشان می‌دهد بی‌بی‌سی متصفانه و بیطرفانه قدم برمی‌دارد.» من ا ادعا می‌کنم بی‌بی‌سی فارسی یک دستگاه پروپاگاندا و یک ماشین تبلیغاتی هوشمند و بخشی از قدرت نرم حکومتی بریتانیا و بخشی از جنگ نرم علیه ایران است. ادعا می‌کنم آنها با پوشش سریع و حرفه‌ای از مسائل داخلی ایران و با زبانی قابل فهم و جذاب برای طبقه متوسط ایرانی، به آنها این حس را می‌دهد که تریبون و صدای این طبقه است؛طبقه‌ای که احساس می‌کند صدایش در رسانه رسمی و حکومتی منعکس نمی‌شود اما این تنها مقدمه ماجراست. ادعا می‌کنم جهت کلی پوشش بی‌بی‌سی از سیاست بین‌الملل و مسائل خاورمیانه و حقوق امنیتی و دفاعی و منطقه‌ای ایران «دقیقا» منطبق بر سیاست‌های رسمی دولت بریتانیا در این مسائل است و بی‌بی‌سی فارسی دقیقاً این سیاست‌ها را با تکنیک‌های رسانه‌ای زوروق و با زبانی پذیرفتنی به افکار عمومی طبقه متوسط ایران تزریق می‌کند. آیا تا به حال شنیده‌اید مهمانی در بی‌بی‌سی بگوید ایران «حق» از مایش‌های موشکی یا قدرت هسته‌ای دارد؟ و در پایان ادعا می‌کنم پوشش بی‌بی‌سی از مسائل داخلی ایران هم به شدت انتخایی و یکسوزانه است و همواره بر شکست و کاستی و ناکارآمدی و فساد تمرکز می‌کند تا از مسائل ایران «استثنایی سازی» کند. ایرانی که در داخل استثنایی است و در منطقه و مسائل بین‌الملل استثنایی است پس لابد مستحق تحریم است. ادعای می‌کنم خروجی بی‌بی‌سی، این حرف‌های ترین رسانه فارسی در حال حاضر، چیزی نیست جز افزایش حس نفرت از خود، نفرت از ملیت خود، نفرت از تاریخ خود، چیزی نیست جز احساس حقارت و کوچکی و ناتوانی کردن. اینها به معنای تظہیر تلویزیون رسمی جمهوری اسلامی و وضعیت داخل نیست. من می‌ترسم از اینکه بی‌بی‌سی استعماری که سال‌ ۵۷ از الگد از در بیرون انداختیم به واسطه همین یک قلم بی‌بی‌سی از پنجره‌های چشم و گوش و ذهن ما برگشته و داخل مغزهای بخش وسیعی از ایرانیان اسخ و از خود بیگانه می‌کند. امروز رسانه استعماری دولت فحیمه بریتانیا صراحتاً افیون توده‌های تحصیل‌یافته طبقه متوسط ایرانی است: توده‌هایی که مغرورانه خود را دارای ذهنی نقاد و برونز هم می‌دانند.

■ **صفحه اینستاگرام سردار سلیمانی دوباره در دسترس قرار گرفت**

صفحه اینستاگرامی منتسب به سردار سرلشکر

پاسدار حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که چند هفته پیش برای پنجمین بار متوالی بسا ۸۰۰ هزار دنبال‌کننده

مسدود شده بود، دوباره در دسترس قرار گرفت. صفحه سردار سلیمانی یک پست در این صفحه منتشر کرد که در ادامه مشاهده می‌کنید. «تیر فیمی بین این دو راه که راه حق و راه باطل کند است، خیلی مهم است. آدر قضیه سوریه! خیلی‌ها آمدند به آنها گرویدند، خیلی‌ها هم آمدند این طرف و در مقابل آنها ایستادند. در ظاهر، دو طرف دو شعار می‌داد: شعار اولی برای حکومت اسلامی بود، حکومت داعش چه بود؟ دولت اسلامی عراق و شام… ما برای مقابله با چه دولتی رفته بودیم، این خیلی فهم می‌خواهد. ۹۷/۹/۲۲»

گزیاده‌خیز

ویژگی و قابلیت‌های ماهوار هبر سیمرغ

تشریح شد

امیر حاتمی در تشریح ویژگی‌های ماهوار هبر سیمرغ، گفت:سیستم پیشران این ماهوار هبر در مرحله اول شامل چهار موتور کلاستر شده بوده و سیستم کنترلی آن نیز از چهار موتور جهت کنترل پرواز مرحله اول استفاده می‌کند. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، در

آستانه چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و در راستای تحقق اهداف فضایی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، متخصصان دانشمندان سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح موفق شدند طرحی و ساختن ماهوار هبر «سیمرغ»، ماهواره «پیام» را با موفقیت به فضا پرتاب کنند.

امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران با تبریک فرا رسیدن چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و ورود پرافتخار به دهه پنجم عمر پرپرکت نظام اسلامی و شکست جبهه استکبار و نظام سلطه در برابر عظمت و ایستادگی ملت بزرگ ایران اسلامی، این موفقیت بزرگ را به ملت غیور و شریف ایران اسلامی تبریک گفت و با تجلیل از دست‌اندرکاران این پروژه عظیم ملی در فضائیان، اظهار داشت: با همت و تلاش دانشمندان، محققان و متخصصان سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع بعد از یک‌ماه موفقیت آمیز ماهوار هبرهای خانواده سفیر (سفر امید، سفیر رصد، سفیر نوید و سفیر فجر) که با پرتاب آنها جمهوری اسلامی ایران با شبکه‌های فضوهای دارند توان ارسال ماهواره به فضا پیوست، مطابق راهبرد فضایی جمهوری اسلامی ایران و نقشه راه توسعه ماهوار هبرها، طرحی و ساختن ماهوار هبرهای بزرگ‌تر در دستور کار سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع قرار گرفت و پروژه سیمرغ به عنوان اولین گام در این مسیر، با هدف پرتاب ماهوارهای ۲۵۰کیلوگرمی تا ارتفاع مداری ۵۰۰کیلومتری توسعه داده شد.

وی در تشریح مشخصات این ماهوار هبر بیان کرد: سیستم پیشران این ماهوار هبر در مرحله اول شامل چهار موتور کلاستر شده بوده و سیستم کنترلی آن نیز از چهار موتور جهت کنترل پرواز مرحله اول استفاده می‌کند. سیستم پیشران مرحله دوم این ماهوار هبر نیز از دو موتور بهره می‌برد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به سیستم هدایت و سازه ماهوار هبر سیمرغ، گفت: سیستم هدایت کنترل این پروژه توسعه‌یافته سیستم هدایت کنترل خانوادة محصولات سفیر است. در حوزه سازه با توجه به افزایش قطر موشک از ۱۲۵ متر در ماهوار هبر سفیر به ۲۱۴متر، تکنولوژی مورد استفاده در ماهوار هبر سیمرغ کاملاً جدید بوده و برای اولین بار در کشور توسعه یافته است.

